
令和２年２月１７日 

 

会 員 各 位 

（一社）和歌山県産業資源循環協会 

会長 武田 全弘 

 

新型コロナウイルスによる感染性廃棄物処理について 

 

 日頃から、当協会運営にご協力賜り感謝申し上げます。 

 環境省から示されております「新型インフルエンザ対策ガイドライン（平成２

１年３月）」（抜粋）では感染防止策が別紙のとおり例示されております。 

また、「感染性廃棄物処理マニュアル」（抜粋）では、「感染性廃棄物の運搬又

は処分を委託するときは、あらかじめ委託しようとする感染性廃棄物の種類、数

量、性状及び荷姿、取り扱う際に注意すべき事項を文書で業者に通知しなければ

ならない。」となっています。 

別紙のとおり掲載しますので、会員の皆様には、十分ご留意いただきますよう

お願いいたします。 

 

 








